
ENTIDAD: INSTITUTO DE EDUCACION TECNICA PROFESIONAL DE ROLDANILLO

MES:     SEPTIEMBRE VIGENCIA FISCAL: 2019

ADICIONES REDUCCIONES
RECIBIDO MESES 

ANTERIORES
RECIBIDO MES TOTAL

1.1 RENTAS PROPIAS 3.687.400.000,00 167.587.607,04 0,00 3.854.987.607,04 2.578.712.800,49 412.304.438,07 2.991.017.238,56 863.970.368,48 77,59        

INGRESOS CORRIENTES 3.544.200.000,00 0,00 0,00 3.544.200.000,00 2.287.202.375,94 394.063.719,00 2.681.266.094,94 862.933.905,06 75,65        

1.1.3.2.01.1. Matriculas e Inscripciones 2.600.000.000,00 0,00 0,00 2.600.000.000,00 1.824.104.665,65 350.357.894,00 2.174.462.559,65 425.537.440,35 83,63        

1.1.3.2.01.2. Programas Especiales 650.000.000,00 0,00 0,00 650.000.000,00 167.919.049,00 0,00 167.919.049,00 482.080.951,00 25,83        

1.1.3.2.01.8. Otros Servicios Educativos 294.200.000,00 0,00 0,00 294.200.000,00 295.178.661,29 43.705.825,00 338.884.486,29 (44.684.486,29) 115,19      

1.2 RECURSOS DE CAPITAL 143.200.000,00 167.587.607,04 0,00 310.787.607,04 291.510.424,55 18.240.719,07 309.751.143,62 1.036.463,42 99,67        

1.2.1 Recursos del Balance 69.200.000,00 0,00 0,00 69.200.000,00 41.538.781,00 0,00 41.538.781,00 27.661.219,00 60,03        

Recursos del Balance. Recursos Nacion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -            

Recursos del Balance. Recursos Propios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -            

Recursos del Balance. Recursos CREE* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -            

Superavit Fiscal Recursos Propios 0,00 8.970.292,00 0,00 8.970.292,00 8.970.292,00 0,00 8.970.292,00 0,00 -            

Superavit Fiscal Recursos Nación 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -            

Superavit Fiscal Recursos CREE 0,00 158.617.315,04 0,00 158.617.315,04 158.617.315,04 0,00 158.617.315,04 0,00 -            

Superavit Fiscal Recursos Depto. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -            

1.2.3.1.2 Rendimientos Financieros. Recursos Propios 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 1.435.760,80 1.358.719,07 2.794.479,87 7.205.520,13 27,94        

1.2.5 Otros Recursos de Capital 64.000.000,00 0,00 0,00 64.000.000,00 80.948.275,71 16.882.000,00 97.830.275,71 (33.830.275,71) 152,86      

1.3. TRANSFERENCIAS 4.866.191.823,00 213.063.786,00 0,00 5.079.255.609,00 3.483.827.721,60 1.219.952.382,66 4.703.780.104,26 375.475.504,74 92,61        

1.3.1
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

RECIBIDAS
4.866.191.823,00 213.063.786,00 0,00 5.079.255.609,00 3.483.827.721,60 1.219.952.382,66 4.703.780.104,26 375.475.504,74 92,61        

1.3.1.1 DE LA NACION 4.416.191.823,00 213.063.786,00 0,00 4.629.255.609,00 3.208.827.721,60 1.219.952.382,66 4.428.780.104,26 200.475.504,74 95,67        

1.3.1.1.2 De la Administración Central Nacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1.2.2 Ministerio de Educación Nacional - MEN 4.416.191.823,00 213.063.786,00 0,00 4.629.255.609,00 3.134.922.277,00 1.213.980.389,00 4.348.902.666,00 280.352.943,00 93,94        

1.3.1.1.2.2
Ministerio de Educación Nacional - 

Convenio Asociación No. 0927
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -            

Rendimientos Financieros. Recursos CREE 0,00 0,00 0,00 0,00 73.905.444,60 5.971.993,66 79.877.438,26 (79.877.438,26) -            

1.3.1.2 DEL DEPARTAMENTO 450.000.000,00 0,00 0,00 450.000.000,00 275.000.000,00 0,00 275.000.000,00 175.000.000,00 61,11        

1.3.1.2.1
De la Administración Central del 

Departamento
450.000.000,00 0,00 0,00 450.000.000,00 275.000.000,00 0,00 275.000.000,00 175.000.000,00 61,11        

1.3.1.2.2
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 

BILINGUISMO 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.553.591.823,00 380.651.393,04 0,00 8.934.243.216,04 6.062.540.522,09 1.632.256.820,73 7.694.797.342,82 1.239.445.873,22 86,13        
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2 GASTOS 8.553.591.823,00 780.877.018,00 780.877.018,00 380.651.393,04 0,00 8.934.243.216,04 7.210.553.964,11 1.076.473.063,76 115.829.414,00 6.134.080.900,35 6.018.251.486,35 3.014.333.192,11 3.749.826.808,00 446.393.964,00 7.210.553.964,11

2-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO                                                                            6.596.393.933,00 780.877.018,00 780.877.018,00 213.063.786,00 0,00 6.809.457.719,00 5.489.450.581,11 475.841.967,76 114.833.480,00 5.013.608.613,35 4.898.775.133,35 1.754.623.773,11 3.734.826.808,00 0,00 5.489.450.581,11

2-11 GASTOS DE PERSONAL 4.966.505.000,00 292.968.000,00 469.677.018,00 213.063.786,00 0,00 5.002.859.768,00 3.981.900.529,00 289.187.470,00 10.346.599,00 3.692.713.059,00 3.682.366.460,00 468.322.061,00 3.513.578.468,00 0,00 3.981.900.529,00

2-111 ASOCIADOS A LA NOMINA 2.031.439.000,00 0,00 99.768.000,00 0,00 0,00 1.931.671.000,00 1.229.425.351,00 0,00 0,00 1.229.425.351,00 1.229.425.351,00 24.583.084,00 1.204.842.267,00 0,00 1.229.425.351,00

2-11101             ASIGNACION BASICA 1.445.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.445.000.000,00 1.011.435.008,00 0,00 0,00 1.011.435.008,00 1.011.435.008,00 0,00 1.011.435.008,00 0,00 1.011.435.008,00

2-11103             PRIMA TECNICA                                                                                       80.124.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.124.000,00 59.532.721,00 0,00 0,00 59.532.721,00 59.532.721,00 0,00 59.532.721,00 0,00 59.532.721,00

2-11104             BONIFICACION POR SERVICIOS                                                   40.641.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.641.000,00 32.623.168,00 0,00 0,00 32.623.168,00 32.623.168,00 0,00 32.623.168,00 0,00 32.623.168,00

2-11105             BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACION                                                                 7.741.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.741.000,00 3.526.261,00 0,00 0,00 3.526.261,00 3.526.261,00 0,00 3.526.261,00 0,00 3.526.261,00

2-11109             PRIMA DE VACACIONES                                                                                 64.817.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.817.000,00 28.315.609,00 0,00 0,00 28.315.609,00 28.315.609,00 0,00 28.315.609,00 0,00 28.315.609,00

2-11110             PRIMA DE SERVICIOS 62.225.000,00 0,00 4.150.000,00 0,00 0,00 58.075.000,00 58.056.768,00 0,00 0,00 58.056.768,00 58.056.768,00 0,00 58.056.768,00 0,00 58.056.768,00

2-11111             PRIMA DE NAVIDAD                                                                                    135.000.000,00 0,00 6.000.000,00 0,00 0,00 129.000.000,00 1.537.797,00 0,00 0,00 1.537.797,00 1.537.797,00 0,00 1.537.797,00 0,00 1.537.797,00

2-11112 PRIMA EXTRASEMESTRAL 62.225.000,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 58.225.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2-11115 INDEMNIZACION VACACIONES 8.000.000,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 2.847.805,00 0,00 0,00 2.847.805,00 2.847.805,00 0,00 2.847.805,00 0,00 2.847.805,00

2-11117 HORAS EXTRAS 66.318.000,00 0,00 48.318.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 9.502.338,00 0,00 0,00 9.502.338,00 9.502.338,00 2.535.208,00 6.967.130,00 0,00 9.502.338,00

2-11119           PRIMA DE COORDINACION G.I.T 59.348.000,00 0,00 32.300.000,00 0,00 0,00 27.048.000,00 22.047.876,00 0,00 0,00 22.047.876,00 22.047.876,00 22.047.876,00 0,00 0,00 22.047.876,00

2-112 GASTOS DE PERSONAL INDIRECTOS                                        2.486.586.000,00 292.968.000,00 369.909.018,00 213.063.786,00 0,00 2.622.708.768,00 2.473.993.222,00 289.187.470,00 10.346.599,00 2.184.805.752,00 2.174.459.153,00 395.091.512,00 2.078.901.710,00 0,00 2.473.993.222,00

2-11201             HONORARIOS                                                        277.750.000,00 91.300.000,00 0,00 0,00 186.450.000,00 153.178.569,00 26.922.000,00 9.984.348,00 126.256.569,00 116.272.221,00 96.221.569,00 56.957.000,00 0,00 153.178.569,00

2-11202             REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS                                   80.800.000,00 0,00 80.700.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2-11204       PERSONAL HORA CATEDRA 1.396.465.000,00 89.475.786,00 0,00 146.255.613,00 0,00 1.632.196.399,00 1.538.062.169,00 80.689.246,00 162.789,00 1.457.372.923,00 1.457.210.134,00 43.749.025,00 1.494.313.144,00 0,00 1.538.062.169,00

2-11205 PERSONAL SUPERNUMERARIO 731.571.000,00 203.492.214,00 197.909.018,00 66.808.173,00 0,00 803.962.369,00 782.752.484,00 181.576.224,00 199.462,00 601.176.260,00 600.976.798,00 255.120.918,00 527.631.566,00 0,00 782.752.484,00

2-113
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA 

NOMINA
448.480.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448.480.000,00 278.481.956,00 0,00 0,00 278.481.956,00 278.481.956,00 48.647.465,00 229.834.491,00 0,00 278.481.956,00

2-11303             
APORTES A SALUD AL SECTOR 

PRIVADO
132.900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132.900.000,00 82.786.175,00 0,00 0,00 82.786.175,00 82.786.175,00 10.387.342,00 72.398.833,00 0,00 82.786.175,00 

2-11305             
APORTES A RIESGOS 

PROFESIONALES AL SECTOR PUBLICO
8.160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.160.000,00 5.348.383,00 0,00 0,00 5.348.383,00 5.348.383,00 745.914,00 4.602.469,00 0,00 5.348.383,00 

2-11306             APORTES PARA ICBF 51.350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.350.000,00 31.505.391,00 0,00 0,00 31.505.391,00 31.505.391,00 3.763.740,00 27.741.651,00 0,00 31.505.391,00 

2-11310             CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR 68.470.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.470.000,00 41.978.189,00 0,00 0,00 41.978.189,00 41.978.189,00 5.014.854,00 36.963.335,00 0,00 41.978.189,00 

2-11311      
REGIMEN DE AHORRO INDIVIDUAL 

CON SOLIDARIDAD
39.305.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.305.000,00 3.331.059,00 0,00 0,00 3.331.059,00 3.331.059,00 521.486,00 2.809.573,00 0,00 3.331.059,00 

2-11315         
REGIMEN SOLIDARIO PRIMA MEDIA 

CON PRESTAC DEFINDA
148.295.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148.295.000,00 113.532.759,00 0,00 0,00 113.532.759,00 113.532.759,00 28.214.129,00 85.318.630,00 0,00 113.532.759,00 

2-12 GASTOS GENERALES                                                                                    1.211.676.933,00 10.000.000,00 252.200.000,00 0,00 0,00 969.476.933,00 754.531.978,49 162.730.452,76 10.690.360,00 591.801.525,73 581.111.165,73 706.967.375,49 47.564.603,00 0,00 754.531.978,49

2-121 ADQUISICION DE BIENES 182.157.133,00 0,00 43.000.000,00 0,00 0,00 139.157.133,00 72.061.316,00 13.957.125,00 3.384.611,00 58.104.191,00 54.719.580,00 64.730.716,00 7.330.600,00 0,00 72.061.316,00

2-12102             MATERIALES Y SUMINISTROS                                                                            132.157.133,00 0,00 33.000.000,00 0,00 0,00 99.157.133,00 72.061.316,00 13.957.125,00 3.384.611,00 58.104.191,00 54.719.580,00 64.730.716,00 7.330.600,00 0,00 72.061.316,00

2-12107 DOTACION DE EMPLEADOS 50.000.000,00 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 40.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2-122 ADQUISICION DE SERVICIOS 1.008.002.590,00 10.000.000,00 207.300.000,00 0,00 0,00 810.702.590,00 668.389.910,48 148.773.327,76 7.305.749,00 519.616.582,72 512.310.833,72 628.155.907,48 40.234.003,00 0,00 668.389.910,48

2-12201             SERVICIOS PUBLICOS                                                                                  140.080.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140.080.000,00 87.434.290,00 0,00 0,00 87.434.290,00 87.434.290,00 58.217.360,00 29.216.930,00 0,00 87.434.290,00

2-12202             MANTENIMIENTO                                                                                       127.526.000,00 0,00 70.300.000,00 0,00 0,00 57.226.000,00 39.383.250,00 33.136.150,00 3.960.000,00 6.247.100,00 2.287.100,00 39.383.250,00 0,00 0,00 39.383.250,00

2-12203             ARRENDAMIENTOS                                                                                      36.620.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.620.580,00 36.469.920,00 7.088.884,76 0,00 29.381.035,24 29.381.035,24 25.452.847,00 11.017.073,00 0,00 36.469.920,00

2-12204             VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE                                                                          55.874.000,00 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 52.874.000,00 27.987.627,00 2.816.925,00 144.200,00 25.170.702,00 25.026.502,00 27.987.627,00 0,00 0,00 27.987.627,00

2-12205 VIGILANCIA Y SEGURIDAD 145.230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.230.000,00 145.229.532,00 44.377.979,00 0,00 100.851.553,00 100.851.553,00 145.229.532,00 0,00 0,00 145.229.532,00

2-12206 SERVICIO DE ASEO 51.870.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.870.000,00 50.837.065,00 11.728.729,00 0,00 39.108.336,00 39.108.336,00 50.837.065,00 0,00 0,00 50.837.065,00

2-12208             
IMPRESOS, PUBLICACIONES, 

SUSCRIPCIONES Y AFILIACIONES                                                                            
79.779.000,00 0,00 59.800.000,00 0,00 0,00 19.979.000,00 14.061.936,00 297.236,00 0,00 13.764.700,00 13.764.700,00 14.061.936,00 0,00 0,00 14.061.936,00

2-12209 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 6.352.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.352.000,00 1.253.000,00 0,00 0,00 1.253.000,00 1.253.000,00 1.253.000,00 0,00 0,00 1.253.000,00

2-12210             COMUNICACIONES Y TRANSPORTE                                                                         98.021.320,00 0,00 17.000.000,00 0,00 0,00 81.021.320,00 72.066.710,00 15.604.700,00 978.180,00 56.462.010,00 55.483.830,00 72.066.710,00 0,00 0,00 72.066.710,00

2-12211             SEGUROS                                                                                             55.746.690,00 0,00 17.000.000,00 0,00 0,00 38.746.690,00 32.078.865,00 100.194,00 0,00 31.978.671,00 31.978.671,00 32.078.865,00 0,00 0,00 32.078.865,00

2-12212             
COMISIONES, GASTOS BANCARIOS E 

INTERESES
6.969.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00 6.969.000,00 2.735.572,48 0,00 0,00 2.735.572,48 2.735.572,48 2.735.572,48 0,00 0,00 2.735.572,48

2-12220 BIENESTAR SOCIAL E INCENTIVOS 8.500.000,00 0,00 7.500.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 929.750,00 0,00 0,00 929.750,00 929.750,00 929.750,00 0,00 0,00 929.750,00

2-12222
MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACION 

DE VERSIONES DEL SOFTWARE
38.150.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 48.150.000,00 46.810.602,00 9.273.800,00 0,00 37.536.802,00 37.536.802,00 46.810.602,00 0,00 0,00 46.810.602,00

2-12236 SALUD OCUPACIONAL 8.284.000,00 0,00 7.000.000,00 0,00 0,00 1.284.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2-12237 BIENESTAR UNIVERSITARIO 132.000.000,00 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 122.000.000,00 110.546.991,00 24.348.730,00 2.098.569,00 86.198.261,00 84.099.692,00 110.546.991,00 0,00 0,00 110.546.991,00

2-12238 CAPACITACION 17.000.000,00 0,00 15.700.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 564.800,00 0,00 124.800,00 564.800,00 440.000,00 564.800,00 0,00 0,00 564.800,00

2-123
IMPUESTOS SANCIONES, MULTAS Y 

DEVOLUCIONES
21.517.210,00 0,00 1.900.000,00 0,00 0,00 19.617.210,00 14.080.752,01 0,00 0,00 14.080.752,01 14.080.752,01 14.080.752,01 0,00 0,00 14.080.752,01

2-12301             IMPUESTO PREDIAL                                                                                    8.762.210,00 0,00 1.900.000,00 0,00 0,00 6.862.210,00 6.853.782,00 0,00 0,00 6.853.782,00 6.853.782,00 6.853.782,00 0,00 0,00 6.853.782,00

2-12303      
IMPUESTO SOBRE TRANSACCIONES 

FINANCIERAS
8.755.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.755.000,00 7.226.970,01 0,00 0,00 7.226.970,01 7.226.970,01 7.226.970,01 0,00 0,00 7.226.970,01

2-12308 SANCIONES 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2-12309 MULTAS 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2-13 TRANSFERENCIAS                                                             208.212.000,00 477.909.018,00 19.000.000,00 0,00 0,00 667.121.018,00 587.733.164,62 0,00 93.796.521,00 587.733.164,62 493.936.643,62 501.049.427,62 86.683.737,00 0,00 587.733.164,62

2-132 CORRIENTES GIRADAS AL SECTOR PUBLICO 24.833.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 29.833.000,00 28.140.410,00 0,00 8.097.741,00 28.140.410,00 20.042.669,00 28.140.410,00 0,00 0,00 28.140.410,00

2-13201           CONTRALORIA DEPARTAMENTAL 23.673.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 28.673.000,00 28.140.410,00 0,00 8.097.741,00 28.140.410,00 20.042.669,00 28.140.410,00 0,00 0,00 28.140.410,00
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2-13210 COLECCIÓN AUTORES VALLECAUCANOS 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2-23105             SENTENCIAS Y CONCILIACIONES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2-134 DE PREVISION Y SEGURIDAD SOCIAL 164.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164.200.000,00 86.683.737,00 0,00 85.698.780,00 86.683.737,00 984.957,00 0,00 86.683.737,00 0,00 86.683.737,00

2-13419
CESANTIAS REGIMEN ANUALIZADO - 

FONDO NACIONAL DEL AHORRO
164.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164.200.000,00 86.683.737,00 0,00 85.698.780,00 86.683.737,00 984.957,00 0,00 86.683.737,00 0,00 86.683.737,00

2-137 SANEAMIENTO FISCAL 19.179.000,00 472.909.018,00 19.000.000,00 0,00 0,00 473.088.018,00 472.909.017,62 0,00 0,00 472.909.017,62 472.909.017,62 472.909.017,62 0,00 0,00 472.909.017,62

2-13701 AMORTIZACION DEFICIT FISCAL 0,00 472.909.018,00 0,00 0,00 0,00 472.909.018,00 472.909.017,62 0,00 0,00 472.909.017,62 472.909.017,62 472.909.017,62 0,00 0,00 472.909.017,62

2-13707 CUOTAS PARTES PENSIONALES 19.179.000,00 0,00 19.000.000,00 0,00 0,00 179.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2-14 GASTOS DE OPERACION                                                210.000.000,00 0,00 40.000.000,00 0,00 0,00 170.000.000,00 165.284.909,00 23.924.045,00 0,00 141.360.864,00 141.360.864,00 78.284.909,00 87.000.000,00 0,00 165.284.909,00

2-14115 OTROS GASTOS DE OPERACIÓN 210.000.000,00 0,00 40.000.000,00 0,00 0,00 170.000.000,00 165.284.909,00 23.924.045,00 0,00 141.360.864,00 141.360.864,00 78.284.909,00 87.000.000,00 0,00 165.284.909,00

2-3 GASTOS DE INVERSION                                                                                 1.957.197.890,00 0,00 0,00 167.587.607,04 0,00 2.124.785.497,04 1.721.103.383,00 600.631.096,00 995.934,00 1.120.472.287,00 1.119.476.353,00 1.259.709.419,00 15.000.000,00 446.393.964,00 1.721.103.383,00

2-32 INVERSION SOCIAL 1.957.197.890,00 0,00 0,00 167.587.607,04 0,00 2.124.785.497,04 1.721.103.383,00 600.631.096,00 995.934,00 1.120.472.287,00 1.119.476.353,00 1.259.709.419,00 15.000.000,00 446.393.964,00 1.721.103.383,00

2-321

APOYO AL FORTALECIMIENTO DE LA 

GESTION INSTITUCIONAL DEL INTEP-

ROLDANILLO

1.887.197.890,00 0,00 0,00 8.970.292,00 0,00 1.896.168.182,00 1.706.103.383,00 589.381.096,00 995.934,00 1.116.722.287,00 1.115.726.353,00 1.259.709.419,00 0,00 446.393.964,00 1.706.103.383,00

2-322

FORTALECMIENTO FISICO, 

TECNOLOGICO Y ACADEMICO DEL 

INTEP-ROLDANILLO

70.000.000,00 0,00 0,00 158.617.315,04 0,00 228.617.315,04 15.000.000,00 11.250.000,00 0,00 3.750.000,00 3.750.000,00 0,00 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00

8.553.591.823,00 780.877.018,00 780.877.018,00 380.651.393,04 0,00 8.934.243.216,04 7.210.553.964,11 1.076.473.063,76 115.829.414,00 6.134.080.900,35 6.018.251.486,35 3.014.333.192,11 3.749.826.808,00 446.393.964,00 7.210.553.964,11TOTALES
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2 GASTOS 8.553.591.823,00 780.877.018,00 780.877.018,00 380.651.393,04 0,00 8.934.243.216,04 7.210.553.964,11 1.076.473.063,76 115.829.414,00 6.134.080.900,35 6.018.251.486,35 3.014.333.192,11 3.749.826.808,00 446.393.964,00 7.210.553.964,11 80,71   

2-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO                                                                            6.596.393.933,00 780.877.018,00 780.877.018,00 213.063.786,00 0,00 6.809.457.719,00 5.489.450.581,11 475.841.967,76 114.833.480,00 5.013.608.613,35 4.898.775.133,35 1.754.623.773,11 3.734.826.808,00 0,00 5.489.450.581,11 80,62   

2-11 GASTOS DE PERSONAL 4.966.505.000,00 292.968.000,00 469.677.018,00 213.063.786,00 0,00 5.002.859.768,00 3.981.900.529,00 289.187.470,00 10.346.599,00 3.692.713.059,00 3.682.366.460,00 468.322.061,00 3.513.578.468,00 0,00 3.981.900.529,00 79,59   

2-111 ASOCIADOS A LA NOMINA 2.031.439.000,00 0,00 99.768.000,00 0,00 0,00 1.931.671.000,00 1.229.425.351,00 0,00 0,00 1.229.425.351,00 1.229.425.351,00 24.583.084,00 1.204.842.267,00 0,00 1.229.425.351,00 63,65   

2-11101             ASIGNACION BASICA 1.445.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.445.000.000,00 1.011.435.008,00 0,00 0,00 1.011.435.008,00 1.011.435.008,00 0,00 1.011.435.008,00 0,00 1.011.435.008,00 70,00   

2-11103             PRIMA TECNICA                                                                                       80.124.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.124.000,00 59.532.721,00 0,00 0,00 59.532.721,00 59.532.721,00 0,00 59.532.721,00 0,00 59.532.721,00 74,30   

2-11104             BONIFICACION POR SERVICIOS                                                   40.641.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.641.000,00 32.623.168,00 0,00 0,00 32.623.168,00 32.623.168,00 0,00 32.623.168,00 0,00 32.623.168,00 80,27   

2-11105             BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACION                                                                 7.741.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.741.000,00 3.526.261,00 0,00 0,00 3.526.261,00 3.526.261,00 0,00 3.526.261,00 0,00 3.526.261,00 45,55   

2-11109             PRIMA DE VACACIONES                                                                                 64.817.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.817.000,00 28.315.609,00 0,00 0,00 28.315.609,00 28.315.609,00 0,00 28.315.609,00 0,00 28.315.609,00 43,69   

2-11110             PRIMA DE SERVICIOS 62.225.000,00 0,00 4.150.000,00 0,00 0,00 58.075.000,00 58.056.768,00 0,00 0,00 58.056.768,00 58.056.768,00 0,00 58.056.768,00 0,00 58.056.768,00 99,97   

2-11111             PRIMA DE NAVIDAD                                                                                    135.000.000,00 0,00 6.000.000,00 0,00 0,00 129.000.000,00 1.537.797,00 0,00 0,00 1.537.797,00 1.537.797,00 0,00 1.537.797,00 0,00 1.537.797,00 1,19     

2-11112 PRIMA EXTRASEMESTRAL 62.225.000,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 58.225.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -        

2-11115 INDEMNIZACION VACACIONES 8.000.000,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 2.847.805,00 0,00 0,00 2.847.805,00 2.847.805,00 0,00 2.847.805,00 0,00 2.847.805,00 94,93   

2-11117 HORAS EXTRAS 66.318.000,00 0,00 48.318.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 9.502.338,00 0,00 0,00 9.502.338,00 9.502.338,00 2.535.208,00 6.967.130,00 0,00 9.502.338,00 52,79   

2-11119           PRIMA DE COORDINACION G.I.T 59.348.000,00 0,00 32.300.000,00 0,00 0,00 27.048.000,00 22.047.876,00 0,00 0,00 22.047.876,00 22.047.876,00 22.047.876,00 0,00 0,00 22.047.876,00 81,51   

2-112 GASTOS DE PERSONAL INDIRECTOS                                        2.486.586.000,00 292.968.000,00 369.909.018,00 213.063.786,00 0,00 2.622.708.768,00 2.473.993.222,00 289.187.470,00 10.346.599,00 2.184.805.752,00 2.174.459.153,00 395.091.512,00 2.078.901.710,00 0,00 2.473.993.222,00 94,33   

2-11201             HONORARIOS                                                        277.750.000,00 91.300.000,00 0,00 0,00 186.450.000,00 153.178.569,00 26.922.000,00 9.984.348,00 126.256.569,00 116.272.221,00 96.221.569,00 56.957.000,00 0,00 153.178.569,00 82,16   

2-11202             REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS                                   80.800.000,00 0,00 80.700.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -        

2-11204       PERSONAL HORA CATEDRA 1.396.465.000,00 89.475.786,00 0,00 146.255.613,00 0,00 1.632.196.399,00 1.538.062.169,00 80.689.246,00 162.789,00 1.457.372.923,00 1.457.210.134,00 43.749.025,00 1.494.313.144,00 0,00 1.538.062.169,00 94,23   

2-11205 PERSONAL SUPERNUMERARIO 731.571.000,00 203.492.214,00 197.909.018,00 66.808.173,00 0,00 803.962.369,00 782.752.484,00 181.576.224,00 199.462,00 601.176.260,00 600.976.798,00 255.120.918,00 527.631.566,00 0,00 782.752.484,00 97,36   

2-113
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA 

NOMINA
448.480.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448.480.000,00 278.481.956,00 0,00 0,00 278.481.956,00 278.481.956,00 48.647.465,00 229.834.491,00 0,00 278.481.956,00 62,09   

2-11303             
APORTES A SALUD AL SECTOR 

PRIVADO
132.900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132.900.000,00 82.786.175,00 0,00 0,00 82.786.175,00 82.786.175,00 10.387.342,00 72.398.833,00 0,00 82.786.175,00 62,29   

2-11305             
APORTES A RIESGOS 

PROFESIONALES AL SECTOR PUBLICO
8.160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.160.000,00 5.348.383,00 0,00 0,00 5.348.383,00 5.348.383,00 745.914,00 4.602.469,00 0,00 5.348.383,00 65,54   

2-11306             APORTES PARA ICBF 51.350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.350.000,00 31.505.391,00 0,00 0,00 31.505.391,00 31.505.391,00 3.763.740,00 27.741.651,00 0,00 31.505.391,00 61,35   

2-11310             CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR 68.470.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.470.000,00 41.978.189,00 0,00 0,00 41.978.189,00 41.978.189,00 5.014.854,00 36.963.335,00 0,00 41.978.189,00 61,31   

2-11311      
REGIMEN DE AHORRO INDIVIDUAL 

CON SOLIDARIDAD
39.305.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.305.000,00 3.331.059,00 0,00 0,00 3.331.059,00 3.331.059,00 521.486,00 2.809.573,00 0,00 3.331.059,00 8,47     

2-11315         
REGIMEN SOLIDARIO PRIMA MEDIA 

CON PRESTAC DEFINDA
148.295.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148.295.000,00 113.532.759,00 0,00 0,00 113.532.759,00 113.532.759,00 28.214.129,00 85.318.630,00 0,00 113.532.759,00 76,56   

2-12 GASTOS GENERALES                                                                                    1.211.676.933,00 10.000.000,00 252.200.000,00 0,00 0,00 969.476.933,00 754.531.978,49 162.730.452,76 10.690.360,00 591.801.525,73 581.111.165,73 706.967.375,49 47.564.603,00 0,00 754.531.978,49 77,83   

2-121 ADQUISICION DE BIENES 182.157.133,00 0,00 43.000.000,00 0,00 0,00 139.157.133,00 72.061.316,00 13.957.125,00 3.384.611,00 58.104.191,00 54.719.580,00 64.730.716,00 7.330.600,00 0,00 72.061.316,00 51,78   

2-12102             MATERIALES Y SUMINISTROS                                                                            132.157.133,00 0,00 33.000.000,00 0,00 0,00 99.157.133,00 72.061.316,00 13.957.125,00 3.384.611,00 58.104.191,00 54.719.580,00 64.730.716,00 7.330.600,00 0,00 72.061.316,00 72,67   

2-12107 DOTACION DE EMPLEADOS 50.000.000,00 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 40.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -        

2-122 ADQUISICION DE SERVICIOS 1.008.002.590,00 10.000.000,00 207.300.000,00 0,00 0,00 810.702.590,00 668.389.910,48 148.773.327,76 7.305.749,00 519.616.582,72 512.310.833,72 628.155.907,48 40.234.003,00 0,00 668.389.910,48 82,45   

2-12201             SERVICIOS PUBLICOS                                                                                  140.080.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140.080.000,00 87.434.290,00 0,00 0,00 87.434.290,00 87.434.290,00 58.217.360,00 29.216.930,00 0,00 87.434.290,00 62,42   

2-12202             MANTENIMIENTO                                                                                       127.526.000,00 0,00 70.300.000,00 0,00 0,00 57.226.000,00 39.383.250,00 33.136.150,00 3.960.000,00 6.247.100,00 2.287.100,00 39.383.250,00 0,00 0,00 39.383.250,00 68,82   

2-12203             ARRENDAMIENTOS                                                                                      36.620.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.620.580,00 36.469.920,00 7.088.884,76 0,00 29.381.035,24 29.381.035,24 25.452.847,00 11.017.073,00 0,00 36.469.920,00 99,59   

2-12204             VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE                                                                          55.874.000,00 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 52.874.000,00 27.987.627,00 2.816.925,00 144.200,00 25.170.702,00 25.026.502,00 27.987.627,00 0,00 0,00 27.987.627,00 52,93   

2-12205 VIGILANCIA Y SEGURIDAD 145.230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.230.000,00 145.229.532,00 44.377.979,00 0,00 100.851.553,00 100.851.553,00 145.229.532,00 0,00 0,00 145.229.532,00 100,00   

2-12206 SERVICIO DE ASEO 51.870.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.870.000,00 50.837.065,00 11.728.729,00 0,00 39.108.336,00 39.108.336,00 50.837.065,00 0,00 0,00 50.837.065,00 98,01   

2-12208             
IMPRESOS, PUBLICACIONES, 

SUSCRIPCIONES Y AFILIACIONES                                                                            
79.779.000,00 0,00 59.800.000,00 0,00 0,00 19.979.000,00 14.061.936,00 297.236,00 0,00 13.764.700,00 13.764.700,00 14.061.936,00 0,00 0,00 14.061.936,00 70,38   

2-12209 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 6.352.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.352.000,00 1.253.000,00 0,00 0,00 1.253.000,00 1.253.000,00 1.253.000,00 0,00 0,00 1.253.000,00 19,73   

2-12210             COMUNICACIONES Y TRANSPORTE                                                                         98.021.320,00 0,00 17.000.000,00 0,00 0,00 81.021.320,00 72.066.710,00 15.604.700,00 978.180,00 56.462.010,00 55.483.830,00 72.066.710,00 0,00 0,00 72.066.710,00 88,95   

2-12211             SEGUROS                                                                                             55.746.690,00 0,00 17.000.000,00 0,00 0,00 38.746.690,00 32.078.865,00 100.194,00 0,00 31.978.671,00 31.978.671,00 32.078.865,00 0,00 0,00 32.078.865,00 82,79   

2-12212             
COMISIONES, GASTOS BANCARIOS E 

INTERESES
6.969.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00 6.969.000,00 2.735.572,48 0,00 0,00 2.735.572,48 2.735.572,48 2.735.572,48 0,00 0,00 2.735.572,48 39,25   

2-12220 BIENESTAR SOCIAL E INCENTIVOS 8.500.000,00 0,00 7.500.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 929.750,00 0,00 0,00 929.750,00 929.750,00 929.750,00 0,00 0,00 929.750,00 92,98   

2-12222
MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACION 

DE VERSIONES DEL SOFTWARE
38.150.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 48.150.000,00 46.810.602,00 9.273.800,00 0,00 37.536.802,00 37.536.802,00 46.810.602,00 0,00 0,00 46.810.602,00 97,22   

2-12236 SALUD OCUPACIONAL 8.284.000,00 0,00 7.000.000,00 0,00 0,00 1.284.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -        

2-12237 BIENESTAR UNIVERSITARIO 132.000.000,00 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 122.000.000,00 110.546.991,00 24.348.730,00 2.098.569,00 86.198.261,00 84.099.692,00 110.546.991,00 0,00 0,00 110.546.991,00 90,61   

2-12238 CAPACITACION 17.000.000,00 0,00 15.700.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 564.800,00 0,00 124.800,00 564.800,00 440.000,00 564.800,00 0,00 0,00 564.800,00 43,45   

2-123
IMPUESTOS SANCIONES, MULTAS Y 

DEVOLUCIONES
21.517.210,00 0,00 1.900.000,00 0,00 0,00 19.617.210,00 14.080.752,01 0,00 0,00 14.080.752,01 14.080.752,01 14.080.752,01 0,00 0,00 14.080.752,01 71,78   

2-12301             IMPUESTO PREDIAL                                                                                    8.762.210,00 0,00 1.900.000,00 0,00 0,00 6.862.210,00 6.853.782,00 0,00 0,00 6.853.782,00 6.853.782,00 6.853.782,00 0,00 0,00 6.853.782,00 99,88   

2-12303      
IMPUESTO SOBRE TRANSACCIONES 

FINANCIERAS
8.755.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.755.000,00 7.226.970,01 0,00 0,00 7.226.970,01 7.226.970,01 7.226.970,01 0,00 0,00 7.226.970,01 82,55   

2-12308 SANCIONES 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -        

2-12309 MULTAS 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -        

2-13 TRANSFERENCIAS                                                             208.212.000,00 477.909.018,00 19.000.000,00 0,00 0,00 667.121.018,00 587.733.164,62 0,00 93.796.521,00 587.733.164,62 493.936.643,62 501.049.427,62 86.683.737,00 0,00 587.733.164,62 88,10   

2-132 CORRIENTES GIRADAS AL SECTOR PUBLICO 24.833.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 29.833.000,00 28.140.410,00 0,00 8.097.741,00 28.140.410,00 20.042.669,00 28.140.410,00 0,00 0,00 28.140.410,00 94,33   

2-13201           CONTRALORIA DEPARTAMENTAL 23.673.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 28.673.000,00 28.140.410,00 0,00 8.097.741,00 28.140.410,00 20.042.669,00 28.140.410,00 0,00 0,00 28.140.410,00 98,14   
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2-13210 COLECCIÓN AUTORES VALLECAUCANOS 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -        

2-23105             SENTENCIAS Y CONCILIACIONES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -        

2-134 DE PREVISION Y SEGURIDAD SOCIAL 164.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164.200.000,00 86.683.737,00 0,00 85.698.780,00 86.683.737,00 984.957,00 0,00 86.683.737,00 0,00 86.683.737,00 52,79   

2-13419
CESANTIAS REGIMEN ANUALIZADO - 

FONDO NACIONAL DEL AHORRO
164.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164.200.000,00 86.683.737,00 0,00 85.698.780,00 86.683.737,00 984.957,00 0,00 86.683.737,00 0,00 86.683.737,00 52,79   

2-137 SANEAMIENTO FISCAL 19.179.000,00 472.909.018,00 19.000.000,00 0,00 0,00 473.088.018,00 472.909.017,62 0,00 0,00 472.909.017,62 472.909.017,62 472.909.017,62 0,00 0,00 472.909.017,62 99,96   

2-13701 AMORTIZACION DEFICIT FISCAL 0,00 472.909.018,00 0,00 0,00 0,00 472.909.018,00 472.909.017,62 0,00 0,00 472.909.017,62 472.909.017,62 472.909.017,62 0,00 0,00 472.909.017,62 100,00   

2-13707 CUOTAS PARTES PENSIONALES 19.179.000,00 0,00 19.000.000,00 0,00 0,00 179.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -        

2-14 GASTOS DE OPERACION                                                210.000.000,00 0,00 40.000.000,00 0,00 0,00 170.000.000,00 165.284.909,00 23.924.045,00 0,00 141.360.864,00 141.360.864,00 78.284.909,00 87.000.000,00 0,00 165.284.909,00 97,23   

2-14115 OTROS GASTOS DE OPERACIÓN 210.000.000,00 0,00 40.000.000,00 0,00 0,00 170.000.000,00 165.284.909,00 23.924.045,00 0,00 141.360.864,00 141.360.864,00 78.284.909,00 87.000.000,00 0,00 165.284.909,00 97,23   

2-3 GASTOS DE INVERSION                                                                                 1.957.197.890,00 0,00 0,00 167.587.607,04 0,00 2.124.785.497,04 1.721.103.383,00 600.631.096,00 995.934,00 1.120.472.287,00 1.119.476.353,00 1.259.709.419,00 15.000.000,00 446.393.964,00 1.721.103.383,00 81,00   

2-32 INVERSION SOCIAL 1.957.197.890,00 0,00 0,00 167.587.607,04 0,00 2.124.785.497,04 1.721.103.383,00 600.631.096,00 995.934,00 1.120.472.287,00 1.119.476.353,00 1.259.709.419,00 15.000.000,00 446.393.964,00 1.721.103.383,00 81,00   

2-321

APOYO AL FORTALECIMIENTO DE LA 

GESTION INSTITUCIONAL DEL INTEP-

ROLDANILLO

1.887.197.890,00 0,00 0,00 8.970.292,00 0,00 1.896.168.182,00 1.706.103.383,00 589.381.096,00 995.934,00 1.116.722.287,00 1.115.726.353,00 1.259.709.419,00 0,00 446.393.964,00 1.706.103.383,00 89,98   

2-322

FORTALECMIENTO FISICO, 

TECNOLOGICO Y ACADEMICO DEL 

INTEP-ROLDANILLO

70.000.000,00 0,00 0,00 158.617.315,04 0,00 228.617.315,04 15.000.000,00 11.250.000,00 0,00 3.750.000,00 3.750.000,00 0,00 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 6,56     

8.553.591.823,00 780.877.018,00 780.877.018,00 380.651.393,04 0,00 8.934.243.216,04 7.210.553.964,11 1.076.473.063,76 115.829.414,00 6.134.080.900,35 6.018.251.486,35 3.014.333.192,11 3.749.826.808,00 446.393.964,00 7.210.553.964,11 80,71TOTALES
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2-3 GASTOS DE INVERSION                                                                                 1.957.197.890,00 127.000.000,00 127.000.000,00 167.587.607,04 0,00 2.124.785.497,04 1.721.103.383,00 600.631.096,00 1.120.472.287,00 995.934,00 403.682.114,04 1.119.476.353,00 1.259.709.419,00 15.000.000,00 446.393.964,00 1.721.103.383,00
81,00     

2-32 INVERSION SOCIAL 1.887.197.890,00 127.000.000,00 72.000.000,00 8.970.292,00 0,00 1.951.168.182,00 1.694.003.785,00 589.381.096,00 1.104.622.689,00 95.454,00 257.164.397,00 1.104.527.235,00 1.247.609.821,00 0,00 446.393.964,00 1.694.003.785,00 86,82     

2-321

APOYO AL FORTALECIMIENTO 

DE LA GESTION INSTITUCIONAL 

DEL INTEP-ROLDANILLO

1.887.197.890,00 127.000.000,00 72.000.000,00 8.970.292,00 0,00 1.951.168.182,00 1.694.003.785,00 589.381.096,00 1.104.622.689,00 95.454,00 257.164.397,00 1.104.527.235,00 1.247.609.821,00 0,00 446.393.964,00 1.694.003.785,00 86,82     

2-321.1
Fortalecimiento Proyectos de 

Investigacion
150.000.000,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00 145.000.000,00 115.669.369,00 29.120.429,00 86.548.940,00 95.454,00 29.330.631,00 86.453.486,00 115.669.369,00 0,00 0,00 115.669.369,00 79,77     

2-321.2 Adquisición de equipos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -          

2-321.3
Sostenibilidad el Sistema Integrado 

de Gestion
17.100.000,00 0,00 17.000.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -          

2-321.4
Mantenimiento y mejoramiento de la 

infraestructura fisica y equipos
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -          

2-321.5

Formacion en Educación Superior  

para el trabajo y el Desarrollo 

Humano y proyección social

20.000.000,00 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 1.516.393,00 0,00 1.516.393,00 0,00 8.483.607,00 1.516.393,00 1.516.393,00 0,00 0,00 1.516.393,00 15,16     

2-321.6 Prácticas Académicas 35.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000.000,00 33.860.000,00 17.965.500,00 15.894.500,00 0,00 1.140.000,00 15.894.500,00 33.860.000,00 0,00 0,00 33.860.000,00 96,74     

2-321.7 Comunicaciones y Mercadeo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -          

2-321.8 Ampliacion de Cobertura* 450.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450.000.000,00 446.393.964,00 215.727.833,00 230.666.131,00 0,00 3.606.036,00 230.666.131,00 0,00 0,00 446.393.964,00 446.393.964,00 99,20     

2-321.9
Prácticas Empresariales y 

Seminarios
50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 23.670.079,00 0,00 23.670.079,00 0,00 26.329.921,00 23.670.079,00 23.670.079,00 0,00 0,00 23.670.079,00 47,34     

2-321.10 Inversion Social en Docencia 1.125.097.890,00 62.524.214,00 0,00 8.970.292,00 0,00 1.196.592.396,00 1.020.459.658,00 315.017.171,00 705.442.487,00 0,00 176.132.738,00 705.442.487,00 1.020.459.658,00 0,00 0,00 1.020.459.658,00 85,28     

2-321.11 Apoyo Maestrias Funcionarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -          

2-321.12 Politica Ambiental                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -          

2-321.13 Salarios Supernumerarios 0,00 64.475.786,00 0,00 0,00 0,00 64.475.786,00 52.434.322,00 11.550.163,00 40.884.159,00 0,00 12.041.464,00 40.884.159,00 52.434.322,00 0,00 0,00 52.434.322,00 81,32     

2-321.17
Ampliacion de Cobertura - Transporte 

Docente
35.000.000,00 0,00 35.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -          

2-322

FORTALECMIENTO FISICO, 

TECNOLOGICO Y ACADEMICO 

DEL INTEP-ROLDANILLO

70.000.000,00 0,00 55.000.000,00 158.617.315,04 0,00 173.617.315,04 27.099.598,00 11.250.000,00 15.849.598,00 900.480,00 146.517.717,04 14.949.118,00 12.099.598,00 15.000.000,00 0,00 27.099.598,00 15,61     

2-322.1
Fortalecimiento Insfraestructura 

Física Tecnológica y Bibliográfica
0,00 0,00 0,00 158.617.315,04 0,00 158.617.315,04 15.000.000,00 11.250.000,00 3.750.000,00 0,00 143.617.315,04 3.750.000,00 0,00 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 9,46       

2-322.2
Acciones de Permanencia Estudiantil- 

Transporte
5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -          

2-322.3
Acciones de Permanencia Estudiantil-  

Bonos Beca
50.000.000,00 0,00 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -          

2-322.4 Cualificacion Docente 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 12.099.598,00 0,00 12.099.598,00 900.480,00 2.900.402,00 11.199.118,00 12.099.598,00 0,00 0,00 12.099.598,00 80,66     

2-322.5 Proyectos Investigacion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -          

1.957.197.890,00 127.000.000,00 127.000.000,00 167.587.607,04 0,00 2.124.785.497,04 1.721.103.383,00 600.631.096,00 1.120.472.287,00 995.934,00 403.682.114,04 1.119.476.353,00 1.259.709.419,00 15.000.000,00 446.393.964,00 1.721.103.383,00 81,00
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